
Srebrna Góra jeszcze w tym roku z
rowerowym parkiem umiejętności
Napisano dnia: 2023-08-01 23:21:33

STOSZOWICE  (inf. zewn.). Wśród 30 obiektów wpisujących się w Dolnośląskie Rowerowe
Parki  Umiejętności  znajdzie  się  i  ten,  który  wybuduje  gmina  Stoszowice.  Ma powstać
jeszcze w tym roku w Srebrnej Górze.

W  ramach  pilotażowego  programu  realizowanego  przez  województwo  dolnośląskie,  w  gminie
Stoszowice. której władze jako jedne z pierwszych podpisały umowę inwestycyjną, pojawi się park
umiejętności. Zgodnie z projektem - ma to być miejsce rekreacji i wypoczynku, na którym będzie
mozliwe doskonalenie umiejętności  jazdy na rowerze w terenie górzystym. W przypadku gminy
stoszowickiej przysłuży się temu jednokierunkowa trasa rowerowa o długości 646 m wzbogacona o
małą architekturą w postaci przeszkód. Tym samym taki park umiejętności wpłynie pozytywnie na
bezpieczeństwo uczestników górskiej turystyki rowerowej. Projekt przewiduje również wykonanie
oświetlenia trasy technicznej.
 

Jak informują władze gminy stoszowickiej - nowa trasa rowerowa będzie położona na terenie ogólnie
dostępnym, w bezpośrednim sąsiedztwie przedszkola, placu zabaw oraz strefy aktywności na placu
sołeckim, w pobliżu podmiotów świadczących usługi noclegowe i gastronomiczne. W ogóle trasy
rowerowe  w  Srebrnej  Górze  są  adresowane  w  dużej  mierze  do  doświadczonych  rowerzystów,
przygotowanych  kondycyjnie  do  pokonania  znacznych  przewyższeń.  Zbudowana  infrastruktura
stanie  się  idealnym dopełnieniem dla  tras  rowerowych typu singletrack.  To na niej  nowicjusze
górskiej turystyki rowerowej będą mogli doskonalić swoje umiejętności przed wyjazdem w teren.
 

Wójt Paweł Gancarz (pierwszy od prawej) wśród pierwszych włodarzy z umowami podpisanymi
z gospodarzami Dolnego Śląska

 

Koszt budowy Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w gminie Stoszowice to około 680 tys.
zł, z czego do 33 proc. (223 tys. zł) będzie pochodziło z budżetu województwa dolnośląskiego, około
33 proc. (223 tys. zł) z Ministerstwa Sportu i Turystyki, a pozostała kwota ze środków własnych
gminy.
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